EDITAL Nº 020/2018

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 007/2018 – INSCRIÇÃO E SELEÇÃO DE
CANDIDATOS AO PROGRAMA DE APOIO AO INGRESSANTE

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias, retifica o Edital Nº 007/2018, de 19 de janeiro de 2018,
conforme segue:

Onde se lê:
(...)

4. DOS CRITÉRIOS DE SELEÇÃO E CÁLCULO DO ÍNDICE SOCIOECONÔMICO
4.3. Para fins de cálculo do ISE, o valor do salário-mínimo vigente é de R$ 965,00
(novecentos e sessenta e cinco reais);
(...)

Leia-se:
(...)

4. DOS CRITÉRIOS DE SELEÇÃO E CÁLCULO DO ÍNDICE SOCIOECONÔMICO
4.3. Para fins de cálculo do ISE, o valor do salário-mínimo vigente é de R$ 954,00
(novecentos e cinquenta e quatro reais);
(...)

Bagé, 31 de janeiro de 2018.

                                                                 Marco Antonio Fontoura Hansen
                                                                                                         Reitor